

تئاتر شهر



معرفی جزو معروف ترین بناهای فرهنگی و هنری پایتخت به شمار می آید که با نیم قرن قدمت، میزبان مهم ترین رویدادهای کشور در حوزه تئاتر و ادبیات نمایشی است.

نشانی چهارراه ولیعصر (عج) ضلع غربی پارک دانشجو

ساختمانی با معماری منحصر به فرد

اگر از علاقه‌مندان به تئاتر و ادبیات نمایشی باشید، حتماً تا به حال به تئاتر شهر رفته‌اید. اما اگر هنرهای نمایشی را دوست ندارید، حداقل بازدید از این ساختمان مدور برایتان جذاب خواهد بود چون با معماری منحصر به فرد میراث هنرهای نمایشی کشور را در دل خود جای داده است. در این بنای مدور تلفیقی از معماری سنتی ایران و معماری مدرن جهانی دیده می‌شود. سبک مدور آن ترکیبی از معماری روم و یونان است که در دوره قاجار در ایران رواج داشت. دور تا دور ساختمان راستون‌هایی با اقتباس از ستون‌های تخت جمشید احاطه کرده و بالای ساختمان با معماری هندسی زاویه‌دار با هم وصل می‌شوند. فواصل بین آنها هم با کاشیکاری‌های مربع و مثلث تزئین شده است. این بنای ۴ طبقه با ۱۵ متر ارتفاع چند سالن نمایش از جمله تالار اصلی نمایش، تالار سایه، تالار قشقایی، تالار چهارسو و کارگاه نمایش را در خود جای داده که هر کدام برای نمایش‌های مخصوص به خود طراحی شده‌اند.



بامترو بروید

تئاتر شهر در قلب تهران و محدوده طرح ترافیک قرار دارد. پس در روزهای هفته بهتر است با مترو به این مرکز هنری بروید. در هر نقطه از تهران که هستید با مترو خودتان را به ایستگاه متروی تئاتر شهر برسانید و از در خروجی پارک دانشجو به محوطه تئاتر شهر وارد شوید. همچنین اگر در روزهای پایانی هفته قصد رفتن به تئاتر شهر را دارید، می‌توانید از وسیله نقلیه شخصی نیز استفاده کنید. به خاطر داشته باشید پارک کردن ماشین در سراسر خیابان‌های انقلاب و ولیعصر (عج) ممنوع است. خیابان برادران مظفر، روبه‌روی تئاتر شهر و در سمت شمال خیابان انقلاب، خیابانی سنگفرش شده با تعدادی جای پارک خودرو است. در اطراف این ساختمان کافه‌ها و فروشگاه‌های مواد غذایی به وفور در دسترس است.

مراکز فرهنگی و هنری متعددی در اینجا ساخته شده است

قطب گردشگری و فرهنگی پایتخت

✓ **پریسانوری** حتماً تاکنون برای یک بار هم که شده گذر تان به خیابان ولیعصر (عج) افتاده است. مخصوصاً اگر دنبال مراکز فرهنگی و هنری بودید و قصد داشتید گردشگرها، خانه‌های تئاتر و نمایش، نمایشگاه‌ها و گالری‌ها و انواع فضاهای هنری داشته باشید، این خیابان جاذبه‌های زیادی دارد؛ چون در سراسر این خیابان طویل مراکز متعددی فعال هستند. با ما همراه شوید تا در سایه‌سار چنارهای سبز به این مراکز سری بزنیم.



فرهنگستان هنر

معرفی یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های فرهنگی کشور است که با چند تالار، سالن نمایش، کارگاه هنری، گالری و موزه، فضای مناسبی برای رویدادهای هنری فراهم آورده است.

نشانی	خیابان طالقانی، خیابان شهید برادران مظفر، شماره ۱۲۵
اتوبوس	طالقانی
مترو	میدان ولیعصر (عج)
امکانات	سالن نمایش، سینما، موزه، کتابخانه، گالری، تالار

داستان مصور عاشورا را اینجا ببینید

این مرکز هنری در زمینه هنرهای تجسمی، موسیقی، نمایش و ادبیات نمایشی، معماری و شهرسازی، سینما و هنرهای سنتی به صورت تخصصی فعالیت می‌کند. در روزهای مختلف سال هم میزبان علاقه‌مندان است. اما علاوه بر برپایی رویدادهای هنری، یکی از دلایل جذب هنرمندان، معماری و طراحی کم نظیر بناست که تلفیقی هنرمندانه از معماری پیش و پس از اسلام است. اگر علاقه‌مند هستید به این مرکز هنری بروید، بد نیست بدانید نمایشگاه تصویرگری «داستان مصور عاشورا» تا آخر ماه محرم با همکاری فرهنگستان هنر و نشر دانش آموز، در رواق هنر فرهنگستان برگزار می‌شود.

پلازای میدان ولیعصر (عج)

معرفی سال ۱۳۹۵ در تقاطع خطوط ۳ و ۶ مترو با هدف ایجاد گذر پیاده و فضای مکت شهری این مجموعه ساخته شد که از معماری سنتی و ایرانی در آن استفاده شده است.

نشانی	میدان ولیعصر (عج)
اتوبوس	ولیعصر (عج)
مترو	ولیعصر (عج)
امکانات	فروشگاه، بوفه، سرویس بهداشتی



پاتوق شهری

پلازای میدان ولیعصر (عج)، مجموعه‌ای ۷ طبقه در عمق ۳۷ متری زیر زمین است. ۲ طبقه از آن فضای بدون سقف تشکیل می‌دهد و با جانمایی سایه‌بان و نیمکت‌های شهری به محلی برای نشستن، گفت‌وگو و پاتوقی برای شهروندان تبدیل شده است. در مناسبت‌های مذهبی و ملی برنامه‌های زنده مناسبتی از طریق رادیو و تلویزیون اجرا و ضبط می‌شود. در طبقه زیرین (منفی ۲) هم بیش از ۱۰ فروشگاه و مغازه تعبیه شده که در آن انواع اغذیه‌فروشی و پذیرایی، پوشاک و زیورآلات، لوازم موبایل و... دیده می‌شود.



مجموعه تئاتر محراب

معرفی این مرکز هنری سال ۱۳۶۱ با ۳ سالن و ظرفیت ۲۰۰ تماشاگر برای اجرای نمایش‌های هنری راه‌اندازی شد. سالن‌های این مجموعه را به یاد مشاهیر عرصه هنر به نام‌های جعفر والی، جمیله شیخی و جمشید لایق نامگذاری کرده‌اند.

نشانی	خیابان ولیعصر (عج) چهارراه امام خمینی (ره)
اتوبوس	جامی
مترو	دانشگاه امام علی (ع)
امکانات	سالن نمایش، سالن تمرین، کافی شاپ



تماشای تخریه

این مجموعه علاوه بر تالارهای اصلی یک سالن روباز و مدور به ظرفیت ۲۰۰ تا ۴۰۰ تماشاگر در میان حیاط دارد که برای نمایش‌های آیینی و بیرونی قابل استفاده است. این روزها نمایش آیینی و تخریه در این سالن برپا شده است. همچنین تا آخر مرداد ماه نمایش «تنه دلاور و فرزندان» نوشته برتولت برشت در سالن استاد والی این مرکز هنری اجرا می‌شود. قبل از بازدید از این مجموعه، برای هماهنگی خرید بلیت و تماشای تخریه و سایر نمایش‌ها با شماره ۰۲۲۸۴۰۶۶۴ تماس بگیرید.



بنیاد فرهنگی امیرکبیر

معرفی خانه موزه‌ای با ۶۰۰ مترمربع که ۲ طبقه دارد. در این محل برخی از هدایای دکتر حسن حبیبی جای گرفته است. دکتر حبیبی در زمان تصدی به‌عنوان معاون رئیس جمهوری این هدایا را دریافت کرده بود.

نشانی	خیابان ولیعصر (عج)، بعد از باغ فردوس جنب بوستان قلمستان
اتوبوس	باغ فردوس
مترو	تجربیش
امکانات	سرویس بهداشتی، کتابخانه



سوغاتی‌هایی از سراسر جهان

این مرکز از ۲ بخش کتابخانه و گنجینه تشکیل شده است. کتابخانه مخزن غنی از نسخ خطی و کتب چاپ سنگی به‌شمار می‌آید و بخش گنجینه مجموعه‌ای نفیس از هدایایی است که دکتر حبیبی در زمان تصدی پست معاونت اولی از سران کشورهای خارجی دریافت کرد. در این مجموعه دیدنی، آثاری از هنرمندان کشورهای مختلف جهان از ۳ قاره آسیا، اروپا و آفریقا نگهداری می‌شود که می‌توان از تابلوهای ابریشم دوزی، جعبه‌های منبت‌کاری شده، چینی، بلور، کریستال و اشیای فلزی نام برد. در روزهای دوشنبه و چهارشنبه می‌توانید از این مرکز فرهنگی بازدید کنید.



● شماره ثبت: ۴۵۶۹

معرفی: حمام انصاری از حمام‌های قدیمی و تاریخی تهران است که در محدوده منطقه ۱۱ شهرداری و در حوالی میدان منیریه قرار گرفته است. این حمام مربوط به اواخر دوره قاجار است و ۱۱ دی ۱۳۸۰ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. تزئینات رسمی بندی گنبد سرپینه، تزئینات گچبری جدید در تزئینات رسمی بندی گنبد سرپینه و حجاری نقوش گیاهی سرستون‌ها، نمونه‌های تزئینات معماری در این بنای تاریخی است. این حمام شامل ۲ قسمت است؛ قسمت اصلی شامل فضاهای جانبی حمام سنتی است و در جبهه غربی هم اصل خود سنتی به مساحت حدود ۷۲ مترمربع قرار دارد.

حمام انصاری